
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 31

 25 Φεβρουαρίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

20.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού  αού Αγίου Φανουρίου, της 
Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας, στο χωριό Σταυρός, 
της Δημοτικής Κοινότητας Πετρούσσης, της Δη−
μοτικής Ενότητας Προσοτσάνης, του Δήμου Προ−
σοτσάνης, του  ομού Δράμας. .......................................... 1

21.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού  αού Γεννήσεως της Θεο−
τόκου, της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας, στο χω−
ριό Κάτω Θόλος, της Τοπικής Κοινότητας Θολού, 
της Δημοτικής Ενότητας Παρανεστίου, του Δή−
μου Παρανεστίου, του  ομού Δράμας.. ........................ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓ�Α ΥΠ’ ΑΡΙΘ�. 20

Ίδρυση Ενορίας Ιερού  αού Αγίου Φανουρίου, της Ιε−
ράς �ητροπόλεως Δράμας, στο χωριό Σταυρός, της 
Δημοτικής Κοινότητας Πετρούσσης, της Δημοτικής 
Ενότητας Προσοτσάνης, του Δήμου Προσοτσάνης, 
του  ομού Δράμας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του  . 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος»
(Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 
και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών  αών και Ενοριών» 
(Α΄1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα  ομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, �εταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου  αυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο  αυτιλίας και  ησιωτικής Πολιτικής. 
�ετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κ.λπ.» (Α΄ 114).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του �ητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας (πράξη 8/19−10−2015).

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε−
ρού Αγίου Φανουρίου Σταυρού Πετρούσσης (πράξη 3/
18−10−2015).

6. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Προσοτσάνης (πρακτικό 14/30−10−2015 τακτικής 
συνεδρίασης, απόφ. 253/2015).

7. Την υπ’ αριθμ. Φ1/Α/374/192464/Β1/26−11−2015 εισή−
γηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του  . 4270/2014
(Α΄ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 
για την ίδρυση Ενορίας Ιερού  αού Αγίου Φανουρίου, 
της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας, που βρίσκεται στο χω−
ριό Σταυρός, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 167/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδεί−
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού  αού Αγίου Φανουρίου, της Ιεράς 
�ητροπόλεως Δράμας, στο χωριό Σταυρός, της Δημοτικής 
Κοινότητας Πετρούσσης, της Δημοτικής Ενότητας Προ−
σοτσάνης, του Δήμου Προσοτσάνης, του  ομού Δράμας.

΄Αρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗ�ΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥ ΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥ�ΑΤΩ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

967

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.26 11:05:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



968 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓ�Α ΥΠ’ ΑΡΙΘ�. 21

 Ίδρυση Ενορίας Ιερού  αού Γεννήσεως της Θεοτόκου, 
της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας, στο χωριό Κάτω 
Θόλος, της Τοπικής Κοινότητας Θολού, της Δημοτι−
κής Ενότητας Παρανεστίου, του Δήμου Παρανεστί−
ου, του  ομού Δράμας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του N. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος»
(Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 
και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών  αών και Ενοριών» 
(Α΄1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα  ομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, �εταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου  αυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο  αυτιλίας και  ησιωτικής Πολιτικής. 
�ετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κ.λπ.» (Α΄ 114).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του �ητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας (πράξη 8/19−10−2015).

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιερού 
 αού Γεννήσεως της Θεοτόκου Κάτω Θόλου (πράξη 
2/13−10−2015).

6. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παρανεστίου (πρακτικό 18/3−11−2015 τακτικής συ−
νεδρίασης, απόφ. 186/2015).

7. Την υπ’ αριθμ. Φ1/Α/375/192468/Β1/26−11−2015 εισή−
γηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του  . 4270/2014
(Α΄ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 
για την ίδρυση Ενορίας Ιερού  αού Γεννήσεως της Θε−
οτόκου, της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας, που βρίσκεται 
στο χωριό Κάτω Θόλος, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθε−
τη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 168/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδεί−
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού  αού Γεννήσεως της Θεοτό−
κου, της Ιεράς �ητροπόλεως Δράμας, στο χωριό Κάτω 
Θόλος, της Τοπικής Κοινότητας Θολού, της Δημοτικής 
Ενότητας Παρανεστίου, του Δήμου Παρανεστίου, του 
 ομού Δράμας.

΄Αρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗ�ΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥ ΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥ�ΑΤΩ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙ£¤ΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ¤ΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000312502160002*


